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Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

"Budowanie w polskim społeczeństwie powszechnego głębokiego szacunku dla dokonań żołnierzy i funkcjonariuszy,

którzy mają dziś status weterana, jest naszym wspólnym narodowym obowiązkiem. Jako obywatele musimy pamiętać,

że wolność i pokój nie są dane raz na zawsze, a ich cena bywa bardzo wysoka" – napisał Prezydent RP, Zwierzchnik Sił

Zbrojnych Karol Nawrocki w liście z okazji Dnia Weterana Działań poza Granicami Państwa.

 

Organizatorzy i Uczestnicy
krakowskich obchodów Dnia Weterana

Działań poza Granicami Państwa

 

Szanowni Weterani,
Drodzy Bliscy Poległych Bohaterów,
Szanowni Państwo,

z okazji Dnia Weterana Działań poza Granicami Państwa składam wszystkim weteranom wyrazy najwyższego szacunku, uznania i
wdzięczności. Służba poza granicami kraju to dla żołnierzy i funkcjonariuszy jeden z najbardziej wymagających sprawdzianów.
Reprezentując Polskę podczas misji pokojowych, stabilizacyjnych i humanitarnych na całym świecie, nieśli Państwo pomoc tam,
gdzie zagrożone były podstawowe wartości: wolność, bezpieczeństwo, ludzkie życie. Zakres Państwa zadań dowodzi
wszechstronności i doskonałego przygotowania do działań.

Trud i krew przelana przez dzisiejszych weteranów na odległych frontach mają fundamentalne znaczenie dla bezpieczeństwa
naszej Ojczyzny. To właśnie na misjach zagranicznych wykuwały się nowoczesne zdolności operacyjne Wojska Polskiego i innych
służb mundurowych. Udowadniając gotowość do obrony sojuszników, zbudowali Państwo potężny kapitał zaufania w strukturach
międzynarodowych. Pokazali Państwo światu, że Polska nie tylko oczekuje wsparcia, ale też potrafi je dawać. Obecnie – w obliczu
realnych zagrożeń u naszych granic – sojusznicza wiarygodność procentuje obecnością wojsk sprzymierzonych na polskiej ziemi.

Budowanie w polskim społeczeństwie powszechnego głębokiego szacunku dla dokonań żołnierzy i funkcjonariuszy, którzy mają
dziś status weterana, jest naszym wspólnym narodowym obowiązkiem. Jako obywatele musimy pamiętać, że wolność i pokój nie
są dane raz na zawsze, a ich cena bywa bardzo wysoka. Polska oraz wszyscy jej obywatele winni są weteranom nie tylko
jednorazowe podziękowanie, ale trwały podziw i respekt. Pełne uznania myśli kieruję ku weteranom poszkodowanym. Państwa
zmagania z barierami fizycznymi, a bywa, że i z problemami psychicznymi, są dla nas namacalnym świadectwem kosztów, jakie
płaci się za wolność i globalny pokój. Podziwiam Państwa bohaterstwo i niezłomność. Niech słowa otuchy i naszej solidarności
będą wsparciem w powrocie do zdrowia, w rehabilitacji oraz w pokonywaniu wszelkich trudności.

Dzisiejsze święto skłania także do refleksji i wspomnienia tych, którzy z misji zagranicznych nie wrócili. Ich ofiara i oddanie
Ojczyźnie pozostaną na zawsze w sercach rodaków jako wzór najwyższego patriotyzmu. Z szacunkiem zwracam się do osób
najbliższych naszych bohaterów – poległych i zmarłych. Żadne oficjalne słowa, odznaczenia ani ceremonie nie zapełnią pustki,
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która pozostała w Państwa domach i sercach. Życzę Państwu siły, wzajemnego wsparcia oraz spokoju ducha. Polska zawsze
będzie stać u Państwa boku.

W tym szczególnym dniu zwracam się ze słowami wdzięczności także do kierownictwa oraz wszystkich pracowników Centrum
Weterana Działań poza Granicami Państwa. Świadczy ono naszym bohaterom nieocenioną wszechstronną pomoc medyczną oraz
opiekę psychologiczną i prawną. Dziękuję za serce, empatię i profesjonalizm w realizacji tego niezwykle ważnego zadania.
Wszystkim weteranom życzę dobrego zdrowia, dumy z dokonań i pomyślności w życiu osobistym. Niech szacunek całego
społeczeństwa będzie dla Państwa stałym źródłem satysfakcji oraz wsparciem w realizacji kolejnych planów i zamierzeń.

Z poważaniem,
Karol Nawrocki

 

* * *

 

List, podczas Centralnych Obchodów Dnia Weterana Działań Poza Granicami Państwa w Krakowie, odczytał minister Bartosz
Grodecki, Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego.
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